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„Исклучоци од непосредно 
изведување на докази на главна 

расправа, со посебен осврт на 
праксата на ЕСЧП за доказната 

вредност на „неконфронтирани 
искази““ 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од кривични оддели и јавни обвинители 
од сите апелациони подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Советувањето во првиот дел ќе се осврне на „Неконфронтираните искази“ со 
посебен осврт на праксата на ЕСЧП за нивната доказната вредност, при што 
ќе бидат анализирани одлуки на ЕСЧП, а во вториот дел ќе биде анализирана 
судската пракса на РСМ и исклучоците од непосредно изведување на докази 
на главна расправа и доказната вредност на „неконфронтираните искази“ 
согласно ЗКП. Преку теоретска и практична обработка на темата и преку 
анализа на различни примери од судската практика, советувањето има за цел 
да се елаборира праксата на ЕСЧП и на домашните судови во делот на 
ценењето на неконфронтираните искази во текот на главната расправа. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-   Презентации од излагачите поврзани со темата на советувањето и примери 
од пракса 
Релевантна легислатива:  

- Европска конвенција за заштита на човековите права и основните 
слободи 

- Соодветни пресуди и одлуки на Европскиот суд за човековите права 
- Законот за кривична постапка на РСМ 

 
Дел од наведените документи може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ И ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

ЗООМ платформа  
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTN
kd1VVQT09 
 

http://www.jpacademy.gov.mk/
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
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ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р Марија Клетничка Марковска, судија во Основен кривичен суд Скопје 

г-н Ѓорѓи Андонов, Претседател на Основен суд Штип  

 

П Р О Г Р А М А 

15 април 2022 година (петок) 
 
11:00-12:30    „Неконфронтирани искази“ и посебен осврт на праксата 

на ЕСЧП за нивната доказната вредност 
 Прашања и дискусија 

 

 

м-р Марија Клетничка Марковска,  

Основен кривичен суд Скопје 
12:30-13.00      Пауза         
   
 
13:00-14:30 „Исклучоци од непосредно изведување на докази на 

главна расправа и доказната вредност на 
„неконфронтирани искази“ согласно ЗКП со осврт на 
судската пракса во РСМ“ 

 Прашања и дискусија 
 

г-н Ѓорѓи Андонов,  

Основен суд Штип  

 
14:30-14:35 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk

